Actum est hoc super pontile dominus plebis nubolenti feliciter.
Interfuerunt presbiter girardus de nubolento. Albertus de plazolis,
presbiter de sancta euphemia. et alii multi testes rogati.

Ego Joannes notarius Rogatus interfui hanc Cartam permutationis
scripsi. (L. T)

XIX.
AXNO 1196 — 15 AGOsTO
LA CORTE DI GARGNANO

Qdorici 1).

In Xpi noie. Cum hoc esset quod q. Ven. in Xto pater dns Iohes
divina gra Brixien, Epus. investverit cum omni honore q.dnum Pi-
zium Comitem et dnum Egidium Comitem et dnum Vizolum Comi-
tem de loco Garguani et Curte illa . . . . . que predicta fuere die sabati
XV exeunte augusto MCLXXXXVI Ind. XIIII, et cum post predicta

1) Oporict, Storie Bresciane, tom, VI, pag. 95, docum, CCIIl, ¢ Cod, XXX dclla
accolta Ducos. donde ho fatto ecattamente Ja trascrizione,
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q. dous Raymundus fil q. dni Conradi q. Comitis Gualfredi de Mar-
charia per se et noie et vice dne belasende matris sue et Guizardini
et Antonioli frum ipsius Raymundi fil. q. dicti dni Curradi. et cum
dnus Segator fil. q. dni Bonifacii q. predicti Comitis Gualfredi de
Marcaria pro se et noie et vice dne Caracose eius matris.... ac noie
et vice Iohis fris ipsius dni Segatoris.... In presentia ven. patris dni
Cavalcacani de Salis Brixien. Epi fecerunt venditionem in (nef sindaci
della comunita di Gargnano di tulle le ragioni spettanti ai detti Conti)
et specialiter de decimasexta parte omnium eorum qua Sspectabant
et spectant ad Amines oes comites de domo Comitis Ugonis et de
domo que dicitur Comitum Longorum in predictis terris et terreto-
riis etc. (di Gargnano). Que predicta fuerunt die martis tertio exeunte
febr. MCCLVIIL. Ind. I (L’ Istrumento ¢ del 1336 Ind. IV die XVIII
mensis octubris).

Presentib. sapientibus viris Dom. Jacobo de Advocatis Jurisperito
fratre petro preposito ecclesie Sancti Johannis de foris civitat. Brix.

XX.
ANNO 1212 — 26 MaARzZo

IL FEUDO DI TIGNALE
Cod. Wanghiano 1).
Indict. XV. die merc. quarto exeunte marcio, in Curia canonico-
rum Brixie, presentibus d. Gratiadeo de Gambara, d. Job. judice de
Crema, d. Manfredus de Salis canonicus Brixiz, et d. Milo de S. Ger-
vasio et Oprandus ejus filius, et Orichelus, et Ugo de Salis fecerunt
finem Adelpreto de Setauro, nomine et vice d. Friderici Episcopi Tri-
dentini, de feudo quod aquisierant in Tignalo, et omne jus quod
exinde habebant remiserunt, et pariter finem fecerunt d. Adelpreto

1) E un cedice di doc, della Chiesa di Trento, raccolti da Wunga vescovo di essa,
pubblicato non ha guari in Vienna, pagina 244 (publ, dal cav, Odorici, Storie Brescrane,
t, VIL pag, -5 ..
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pro ipso d. episcopo de omni debito quo ipse epus vel ejus ecclesia
sibi obligata fuit, excepto fendo quod a d. episcopo tenent de dua-
bus marchis argenti annuatim et de centum solidis quos habere de-

bent, et pro quibus obbligatum habent Ripaticum Ripense et Feudum
de Bacolino.

XXI.

ANNO 1221 ~ I° NOVEMBRE

BIEMINO DA MANERVA
Inedito 1),
Exemplum cuiusdam alterius exempli cuiusdam privilegij et concessionis
Nicolai Judicis fil. q. Roberii de Manerva: cuius tenor falis est:

HENRICVS Dei gratia romanor. Rex, semper Augustus Vniversis
sacri romani imperij Fidelibus presentes literas inspecturis gratiam
suam et omne bonum, ex parte Nicolai iudicis fil. quond. Roberti fil.
quond. Biemini de manerva districtus Brixie Nobis pro se ac nomine,
et vice Benevenuti eius fratris et fil. quond. dicti Roberti ac nomine,
ct vice filiorum nepotum et pronepotum dicti Nicolai, et filiorum ne-
potum et pronepotum dicti Benvenuti et omnium et singolorum ex
eis et quolibet eorum in perpetuum descendentiam masculorum extitit
humilitatis, suplicatum quatenus infrascriptum privilegium, et in feu-
dum concessionem innovari et confirmare de benignitate regia digna-
remur, cuins tenor sequitur in hec verba.

In nomine sancte et individue trinitatis, FEDERICUS divina favente
clementia romanorum imperator semper augustus et Rex sicilie. ob
remunerationem plurium obsequiorum ac fidei et amoris erga nos et
coronam nostram per Bieminum de manerva districtus brixie fidelis-

1) Tratto da un Cod. membranaceo dal XV al XVII secolo cor miniatare ¢ venti-
cinque stemmi gentilizii, di proprietd del Nob. Bar, Flaminio Monti, nella famiglia del
quale si estinsero i Manerva: contiene tutti i privilegi,le concessioni ¢ le conferme dal
1221 al 1626 fatte dagli Imperatori ¢ dalla Republica Veneta ai Manerva,
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simum nostrum hactenus prestitorum. Nec non ob duellum quod ipse
pro nobis gessit et obtinuit in vinculum et signum dilectionis Damus,
tradimus, et concedimus in feudum et vice feudi eidem Biemino de
manerva pro se, suisque filijs, nepotibus et pronepotibus nec non
omaibus alijs ex eis in perpetuum descendentibus masculis videlicet
legittimis recipiendi dummodo in ullam feminam nec personam extra-
neam transferatur, infrascriptas res, et bona videlicet. Primo Ro-
cham de manerva sitam super ripa lacus Benaci, qui nunc vocatur
lacus garde cui coheret 2 mane ipse lacus, a sero villa de manerva.
Item unam petiam terre aratorie olivate et buschive iacentis in dicto
territorio de manerva in contrata castegnuti post dictam rocham cui
coheret a meridie dicta rocha, a monte lacus suprascriptus. Item
unam petiam terre aratorie, vitate, olivate, prative, vegre et buschive
iacentis in dicto territorio in contrata paludis saxi cui coheret a sero
caurinus de manerva in parte, a2 monte angulum saxi: Item unam
petiam terre prative iacentis in dicto territorio in contrata festole cui
coheret a sero via a meridie plebs tenensis. Item unam petiam terre
aratorie et olivate iacentis in dicto territorio in contrata lovergnag
cui coheret a sero via in parte, a monte et a mane illi de cruce in
parte. Item unam petiam terre aratorie vitate et olivate iacentis ibi
prope cui coheret a2 mane lacus, et a sero suprascripti de cruce.
Item unam petiam terre aratorie et olivate iacentis in dicto territo-
rio in contrata de moantinellis ubi dicitur ad occherium cui cohe-
ret a monte, a sero et a mane via, Item unam petiam terre ara-
torie et olivate iacentis in dicto territorio in contrata rivi mortui, cui
coheret a sero et a meridie via, Item unam petiam terre aratorie
vitate olivate et vegre, iacentis in dicto territorio in contrata stazole:
cui coerent a mane lacus. Item unam petiam terre aratorie iacentis
in dicto territorio in contrata silve: cui coheret a sero dugale a
mane via in parte. Item unam petiam tcrre aratorie olivate iacentis
in territorio in contrata de pratis de sescellis ubi dicitur ad